муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Инженерно-железнодорожный лицей»

города Кирова

ПРИКАЗ

____________                                                                                                                  №______

О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2024-2025

уч.году

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от

09.09.2024  №1233 «Об особенностях проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Кировской области», с

приказом начальника департамента образования администрации города Кирова от

09.09.2024 №7-670 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и в соответствии с Порядком,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в целях подготовки и организованного проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Суровцеву В.А.., учителя математики, назначить ответственным лицом за организацию,

методическое и технологическое сопровождение, за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, в  том числе за проведение школьного этапа

олимпиады с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно телекоммуникационной сети

интернет».

2. Назначить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в

составе:

председатель — Суровцева Вера Анатольевна, учитель математики,

ответственное лицо за проведение олимпиады;

члены оргкомитета:

- Аскарова Альбина Мансуровна, заместитель директора, учитель;

- Кочурова Елена Николаевна, учитель, социальный педагог;

- Агалакова Светлана Ивановна, заместитель директора;

- Ефремова Мария Николаевна, учитель, советник директора;

- Галимзянова Лилия Маратовна, учитель.

3. Суровцевой В.А., учителю математики:

3.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников строго в

соответствии с Порядком в установленные  сроки:

Учебный предмет Сроки проведения ШЭ

Английский язык 26 сентября

Русский язык 01 октября

Физика 02 октября

Литература 07 октября
Биология 7-11 класс 08 октября
Биология 5-6 класс 09 октября

Обществознание 11 октября

История 14 октября
Математика  7-11 класс 15 октября
Математика  5-6 класс 16 октября
Химия 18 октября

Физическая культура 21 октября

Физическая культура 22 октября
Информатика 23 октября

ОБЗР 24 октября

ОБЗР 25 октября

География 28 октября

3.2. По пяти общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,

биология, физика) школьный этап всероссийской олимпиады школьников провести на

основании Порядка проведения школьного этапа в 2023/24 учебном году на территории

Кировской области с использованием информационного ресурса  «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно телекоммуникационной сети

интернет»утвержденного распоряжением министерства образования Кировской области

от 25.08.2023 №914.

3.3. По восьми общеобразовательным предметам (русский язык, география, история,

обществознание, литература,  английский язык, ОБЖ, физическая культура) провести по

заданиям, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями.

3.4. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.

3.5.  Обеспечить в срок не менее чем за 10 дней до начала олимпиады сбор и хранение

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.

3.6. Организовать информационную и разъяснительную работу по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников со всеми

участниками образовательных отношений, в том числе о требованиях к проведению

олимпиады и регламенте участия во всероссийской олимпиады школьников обучающихся

с учетом использования информационно-коммуникативных технологий;

3.7. До 23.09.2024 разработать информационную страницу школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте МБОУ  «Инженерно-

железнодорожный лицей» города Кирова в сети «Интернет»;

3.8 Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей, призеров), опубликовать

протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте МБОУ «Инженерно-железнодорожный лицей» города

Кирова в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение семи дней с

момента проведения олимпиады по каждому предмету, а также наградить победителей и

призеров согласно установленной квоте.

3.9. Предоставить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому из общеобразовательных предметов: проводимых в Лицее,  не

позднее 7 календарных дней после окончания этапа олимпиады, а проводимых с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно телекоммуникационной сети интернет» в день декодирования

полученных результатов в МКОУ ДПО ИМЦ согласно установленной форме.

4. Для проведения и проверки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

сформировать жюри по каждому общеобразовательному предмету в составе:

Английский язык:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Аскарова А.М., Лебедева И.В., Решетникова Е.И.

Русский язык:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Ивонина К.О., Лебедева О.С., Огородникова И.Г.

Литература:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Ивонина К.О., Галимзянова Л.М., Огородникова И.Г.

История:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Галимзянова Л.М., Кочурова Е.Н., Ефремова М.Н.

Обществознание:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Галимзянова Л.М., Кочурова Е.Н., Ефремова М.Н.

Физическая культура:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Почашева О.С., Хохрякова И.А. Блинова П.Д.

География:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Кочурова Е.Н., Ефремова М.Н., Булдакова Н.А.

ОБЗР:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены жюри: Кочурова Е.Н., Ефремова М.Н., Хохрякова И.А.

5. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиад.

6. Утвердить состав апелляционной комиссии  при проведении всероссийской олимпиады

школьников  в составе:

Английский язык:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

Русский язык:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

Литература:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

История:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

Обществознание:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

Физическая культура:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

География:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

ОБЗР:

председатель: Суровцева В.А.,

секретарь: Агалакова С.И.,

члены комиссии: Аскарова А.М.,  заместитель директора ;

                              Ефремова М.Н.., советник директора по воспитанию;

                              Кочурова Е.Н., социальный педагог.

7.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя математики Суровцеву

В.А., назначенную ответственным лицо за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

Директор Лицея                                                                            И.Н. Бабинцева

С приказом ознакомлены:                                                            В.А.Суровцева

                                                                                                         А.М.  Аскарова

                                                                                               С.И.Агалаков

                                                                                               Е.Н.Кочурова

                                                                                               О.С.Лебедева

                                                                                               И.Г.Огородникова

                                                                                                        Л.М.Галимзянова

                                                                                                        М.Н.Ефремова

                                                                                                        Н.А.Булдакова

                                                                                                        И.А.Хохрякова

                                                                                                        П.Д. Блинова

И.В.Лебедева

Е.И.Решетникова

К.О.Ивонина

О.С.Почашева